176 ao Distrito de Genezaré, Zona Rural do Município de Assaré/CE, nos termos do 
Convênio ne 118/2024 (Processo ne 43022.003269/2024-88 - MAS'? 2582), celebrado com o 
Estado do Ceará, através da Superintendência de Obras Públicas - SOP. Valor do Contrato 
Original: R$ 7.678.664,77 (sete milhões seiscentos e setenta e oito mil seiscentos e sessenta 
e quatro reais e setenta e sete centavos) Valor do Contrato Após le Aditivo de Acréscimo: 
R$ 9.330659,03 (nove milhões, trezentos e trinta mil, seiscentos e cinquenta e nove reais 
e três centavos) Valor do Contrato Após 22 Aditivo de Acréscimo: R$ 9590.116,19 (nove 
milhões, quinhentos e noventa mil, cento e dezesseis reais e dezenove centavos). Valor 
Acrescido: R$ 259.457,16 (Duzentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e 
sete reais e dezesseis centavos). Fundamento Legal: Artigo 124, inciso I, alínea "a" c/c artigo 
125 da Lei Federal n. 14.133/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Assaré/CE, através 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Contratada: Consorcio Ceteng E IN.

[...]

Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento 
do Programa Nacional de Alimentação Escolar e demais programas da rede de ensino do 
município de Brejo Santo-Ce, de responsabilidade da Secretaria de Educação Básica deste 
município. Valor Global Contratado: R$ 12.365.034,30 (doze milhões, trezentos e sessenta e 
cinco mil trinta e quatro reais e trinta centavos), referente aos Lotes (01,03, 04, 05, 06 e 07). 
Data da Assinatura: 02/01/2025. Da Vigência: Até 31/12/2025. Signatários: Francisco lucéllo 
dos Santos e Diego Marcondes Cartaxo Tavares, respectivamente Contratante e contratados.

[...]

Aquisição de géneros alimenticios destinados ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar e demais programas da rede de ensino do município de Brejo Santo-Ce, de 
responsabilidade da Secretaria de Educação Básica deste município. Valor Global Contratado: 
R$ 1.018.318,00 (um milhão, dezoito mil, trezentos e dezoito reais), referente ao Lote 02. Data 
da Assinatura: 02/01/2025. Da Vigência: Até 31/12/2025. Signatários: Francisco Jucélio dos 
Santos e Murilo Nascimento dos Santos, respectivamente Contratante e contratados. José 
Wellington Cruz Andrade - Presidente da CPL/PMBS.

[...]

Estado do Ceará. Dotação Orçamentária: 0501.10.122.0003.2.040 - Gestão da Sec. Mun. das 
Ativ. Admin. da Secretaria Municipal da Saúde, no Elemento de Despesa 
3.3.90.36.00/3.3.90.39.00 Contratada: MB Facos e Procedimento Oftomologicos; Valor Global: 
R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). Vigência do Contrato: 12 meses; Assina Pela 
Contratada MB Faros e Procedimento Oftomologicos. Assina Pela contratante: Sr. Valdean Alves 
Nogueira - Ordenador de Despesas da Secretaria da Saúde. Data da Assinatura do Contrato: 24 
de junho de 2025.